МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 ноября 2021 года № 1965-пр
г. Ставрополь

О некоторых вопросах реализации регионального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), в соответствии с
распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации
от 12 яйваря 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей» и в целях
обеспечения функционирования на базе муниципальных
общеобразовательных организаций Ставропольского края центров
образования естественно-научной и технологической направленностей на
территории Ставропольского края в 2021 -  2023 годах (далее -  центр)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Примерное штатное расписание для центров в

2021 -  2023 годах согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Предварительную калькуляцию операционных расходов на

функционирование центров на год согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

1.3. Примерный перечень планируемого к закупке расходного
материала для центра на год согласно приложению 3 к настоящему приказу .

1.4. Предварительную калькуляцию расходов на приобретение
дополнительного оборудования и программного обеспечения за счет средств
экономии согласно приложению 4 к настоящему приказу.

2. Руководителям органов управления образованием муниципальных и
городских округов Ставропольского края обеспечить работу центров,
руководствуясь документами, утвержденными данным приказом.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) обеспечить ежегодный
мониторинг не позднее 20 декабря.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Н.А.Лаврову, заместителя министра С.М.Лукиди.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр